

**adani****Adani Enterprises Limited****POSTAL BALLOT NOTICE TO MEMBERS**

The Members of Adani Enterprises Limited (the "Company") are hereby informed that pursuant to section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read with the Rules 20, 22 of Companies (Management and Administrations) Rules, 2014, the General Circular Nos. 14/2020 dated 8<sup>th</sup> April, 2020, 17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020, 20/2020 dated 5<sup>th</sup> May, 2020, 22/2020 dated 15<sup>th</sup> June, 2020, 33/2020 dated 28<sup>th</sup> September, 2020, 39/2020 dated 31<sup>st</sup> December, 2020, 10/2021 dated 23<sup>rd</sup> June, 2021, 20/2021 dated 8<sup>th</sup> December, 2021, 3/2022 dated 5<sup>th</sup> May, 2022 and 11/2022 dated December 28, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (MCA Circulars), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and any other applicable law, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), the Company seeks the approval of the Members for the Special Business by way of special resolution, as set out in the postal ballot notice dated 13<sup>th</sup> May, 2023 along with the explanatory statement (the "Notice"), by way of electronic means (i.e. remote e-voting) only.

The dispatch of electronic copies of Postal Ballot Notice ("Notice") along with the Explanatory Statement has been completed on Monday, 15<sup>th</sup> May, 2023, to those Members whose names appear on the Register of Members/List of Beneficial Owners as received from the National Securities Depository Limited ("NSDL") and Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") as on Friday, 12<sup>th</sup> May 2023 (cut-off date) and who have registered their e-mail addresses with the Company / Depositories. Physical copies of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business reply envelopes are not being sent to Members for this Postal Ballot in line with the exemption provided in the MCA Circulars. The documents referred to in Postal Ballot notice are available for inspection and members seeking inspection can send an email to [investor.aei@adani.com](mailto:investor.aei@adani.com).

Notice is available on the website of the Company i.e. [www.adanienterprises.com](http://www.adanienterprises.com) and of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), respectively and of the CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

In light of the MCA Circulars, Members who have not registered their e-mail address and in consequence could not receive the Postal Ballot notice may temporarily get their e-mail address registered with the Company's RTA, M/s. Link Intime India Private Limited, by clicking the link: [https://linkintime.co.in/emailreg/email\\_register.html](https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html) Post successful registration of the e-mail, the member would get soft copy of the notice and the procedure for e-voting along with the User ID and Password to enable e-voting for this Postal Ballot. In case of any queries, member may write to [rti.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rti.helpdesk@linkintime.co.in).

The Company provides the Members the facility to exercise their right to vote by electronic means through E-voting services provided by Central Depository Services (India) Limited ("CDSL"). The detailed instructions for E-voting have been provided in the Notice.

The remote E-voting facility is available during the following period:

Commencement of E-voting	9:00 a.m. (IST) on Thursday, 18 <sup>th</sup> May, 2023
Conclusion of E-voting	5:00 p.m. (IST) on Friday, 16 <sup>th</sup> June, 2023

The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter.

During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on Friday, 12<sup>th</sup> May, 2023 ("Cut-Off date") may cast their vote by e-voting. Once the vote on a resolution is cast by the Member, he/she is not allowed to change it subsequently. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date i.e. Friday, 12<sup>th</sup> May, 2023. A person who is not a member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Chirag Shah, (Membership No. FCS: 5545; CP No.: 3498) Practising Company Secretaries as the Scrutinizer for conducting the postal ballot process in a fair and transparent manner.

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or any authorised person of the Company and the results of the Postal Ballot will be announced on or before 18<sup>th</sup> June, 2023. The said results would be displayed at the Registered Office of the Company and intimated to the National Stock Exchange of India Limited ("NSE") and BSE Limited ("BSE") where the shares of the Company are listed. Additionally, the results will also be uploaded on the Company's website [www.adanienterprises.com](http://www.adanienterprises.com) and on the website of CDSL [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) under help section or write an e-mail to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com), or contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, at 25<sup>th</sup> Floor, A Wing, Marathon Futurex, Mafatlal Mills Compound, NM Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400 013; Email: [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) on 022-23058542 / 43 during working hours on all working days.

By Order of the Board  
For, Adani Enterprises Limited

Place: Ahmedabad  
Date: 15<sup>th</sup> May, 2023

Jatin Jalundhwal  
Company Secretary & Joint President (Legal)

Registered Office: "Adani Corporate House", Shantigram, Near Vaishno Devi Circle, S. G. Highway, Khodiyar, Ahmedabad - 382421, Gujarat, India.

Phone No.: +91-79-2656 5555 | Fax No.: +91-79-2555 5500 | CIN: L51100GJ1993PLC019067  
Website: [www.adanienterprises.com](http://www.adanienterprises.com) | Email Id: [investor.aei@adani.com](mailto:investor.aei@adani.com)

# adani એદાણી એન્ટરપ્રાઈઝીસ લિમિટેડ

## પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ

એદાણી એન્ટરપ્રાઈઝીસ લિમિટેડ ("કંપની") ના સભ્યોને આથી જાણ કરવામાં આવે છે કે કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ("અધિનિયમ") ની કલમ ૧૧૦ અને અન્ય લાગુ નેગવાઈઓ, શે કોર્પોરેટીય ટી, લઘુપર્યાલ કંપનીય (મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) ના નિયમો, ૨૦૧૪ ના નિયમો ૨૦, ૨૨ અનુસાર, લઘુપર્યાલ મંત્રાલય કોર્પોરેટ અફેર્સ, ભારત સરકાર દ્વારા જાહેર કરાયેલી સામાન્ય પરિપત્ર ક્રમાંક ૧૪/૨૦૨૦ તારીખ ૮મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૧૭/૨૦૨૦ તારીખ ૧૩મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૨૦/૨૦૨૦ તારીખ ૧૫મી મે, ૨૦૨૦, ૦૨/૨૦૨૦ તારીખ, ૦૨/૨૦૨૦ તારીખ, ૩૩/૨૦૨૦ તારીખ ૨૮મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦, ૩૬/૨૦૨૦ તારીખ ૩૧મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૦, ૧૦/૨૦૨૧ તારીખ ૨૩મી જૂન, ૨૦૨૧, ૨૦/૨૦૨૧ તારીખ ૮મી ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૧, ૩/૨૦૨૨ તારીખ ૫મી મે, ૨૦૨૨ અને ૧૧/૨૦૨૨ તારીખ ૩૧મી એપ્રિલ, ૨૦૨૨ ("MCA પત્રિકાઓ"), ઇન્ટરનેશનલ ઓફ કંપની સેક્રેટરીય ઓફ ઇન્ડિયા દ્વારા જાહેર કરવામાં આવેલ જનરલ મીટિંગ પર સેક્રેટરીયલ સ્ટાન્ડર્ડ ("SS-૨") અને કોર્પોરેટ અન્ય લાગુ કાયદા, નિયમો અને વિનિયમો (કોર્પોરેટ ગવર્નન્સ સ્ટ્રક્ચર સહિત) અથવા તેના પુનઃઅધિનિયમ (ઓ), કે જે કાલના સમય માટે અમલમાં છે તે અનુસાર કંપની વિશેષ વ્યવસાય માટે ખાસ કરવા માત્ર ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી (એટલે કે ડિમોટ ઇ-વોટિંગથી) કરવામાં આવશે.

પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ ("નોટિસ") ની ઇલેક્ટ્રોનિક નકલો સ્પષ્ટીકરણ નિવેદન સાથે સોમવાર, ૧૫મી મે, ૨૦૨૩ ના રોજ તે સભ્યોને મોકલવામાં આવી છે કે જેમના નામ નેશનલ સિક્યોરિટી ડિપોઝિટરી લિમિટેડ ("NSDL") અને સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસિસ (ઇન્ડિયા) લિમિટેડ ("CDSL") માંથી પ્રાપ્ત થયેલા સભ્યોના રજિસ્ટર/લાભદાયી માહિતીઓ સુધિ પર શુક્રવાર, તારીખ ૧૨મી મે, ૨૦૨૩ (કટ-ઓફ તારીખ) ના રોજ દેખાય છે અને જેમણે કંપની/ડિપોઝિટરી સાથે તેમના ઇ-મેલ સરનામાં સ્પષ્ટ કર્યા છે. પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસની ભૌતિક નકલો પોસ્ટલ બેલેટ ફોર્મ અને પ્રી-પેઇડ બિઝનેસ રિવાઇઝ એન્વલપ્સ સાથે આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે સભ્યોને એમકોએ પરિપત્રોમાં આપવામાં આવેલી મુદ્દિતે અનુક્રમ મોકલવામાં આવી રહી નથી. પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં ઉલ્લેખિત દસ્તાવેજો ભિન્નિત માટે ઉપલબ્ધ છે અને ભિન્નિત કરવા માંગતા સભ્યો [investor.relations@adani.com](mailto:investor.relations@adani.com) પર ઇમેઇલ મોકલી શકે છે.

નોટિસ કંપનીની વેબસાઇટ એટલે કે [www.adanienterprises.com](http://www.adanienterprises.com) અને સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઇટ એટલે કે બીએસઈ લિમિટેડ અને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઇન્ડિયા લિમિટેડની વેબસાઇટ અનુક્રમે [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) અને [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) પર અને CDSLની વેબસાઇટ એટલે કે [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) પર ઉપલબ્ધ છે.

MCA ના પરિપત્રોના પ્રકાશમાં, જે સભ્યોએ તેમનું ઇ-મેલ સરનામું સ્પષ્ટ કરવાનું નથી અને પરિણામે પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ પ્રાપ્ત કરી શક્યા નથી તેઓ [https://linkintime.co.in/emailreg/email\\_registor.html](https://linkintime.co.in/emailreg/email_registor.html) વિક પર ક્લિક કરીને અસલામી રૂપે કંપનીના આરટીએ, મેસર્સ વિક ઇન્ટરપ્રાઇઝ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ સાથે તેમનું ઇ-મેલ સરનામું સ્પષ્ટ કરવાની શક્યતા છે. ઇ-મેલની સફળ નોંધણી પછી, સભ્યને આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે ઇ-વોટિંગ સક્ષમ કરવા માટે વપરાશકર્તા ID અને પાસવર્ડ સાથે નોટિસની સોફ્ટ કોપી અને ઇ-વોટિંગ માટેની મહિલા મળશે. કોર્પોરેટ પ્રોના ડિસ્કમાં, સભ્ય [helodesk@linkintime.co.in](mailto:helodesk@linkintime.co.in) પર લખી શકે છે.

કંપની સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસિસ (ઇન્ડિયા) લિમિટેડ ("સીડીએસએલ") દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવતી ઇ-વોટિંગ સેવાઓ દ્વારા ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી સભ્યોને તેમના મત આપવાના અધિકારનો ઉપયોગ કરવાની સુવિધા પૂરી પાડે છે. નોટિસમાં ઇ-વોટિંગ માટેની વિગતવાર સૂચનાઓ આપવામાં આવી છે.

ડિમોટ ઇ-વોટિંગ સુવિધા ભીષેના સમયગાળા દરમિયાન ઉપલબ્ધ છે:

ઇ-વોટિંગની શરૂઆત	ગુરુવાર, ૧૮મી મે, ૨૦૨૩ ના રોજ સવારે ૯:૦૦ કલાકે (IST)
ઇ-વોટિંગનું સમાપન	શુક્રવાર, ૧૬મી જૂન, ૨૦૨૩ ના રોજ સાંજે ૫:૦૦ કલાકે (IST)

સીડીએસએલ દ્વારા ડિમોટ ઇ-વોટિંગ મોડ્યુલ ત્યાર બાદ મતદાન માટે અક્ષમ કરવામાં આવશે.

આ સમયગાળા દરમિયાન, શુક્રવાર, ૧૨મી મે, ૨૦૨૩ ("કટ-ઓફ તારીખ") ના રોજ ભૌતિક સ્વરૂપમાં અથવા ડિમોટરિયવાઈઝ સ્વરૂપમાં શેર હસ્તાવટા સભ્યો ઇ-વોટિંગ દ્વારા તેમનો મત આપી શકે છે. એકવાર સમય દ્વારા કરવા પર મત આપવામાં આવે, તે પછીથી તેને બદલવાની મંજૂરી નથી. સભ્યોના મતદાન અધિકારો કટ-ઓફ તારીખ એટલે કે શુક્રવાર, ૧૨મી મે, ૨૦૨૩ ના રોજ કંપનીની પેઇડ-અપ ઇવિટિટી શેર મૂડીના તેમના હિસ્સાના મમાલમાં હશે. જે બહુમતિ કટ-ઓફ તારીખ ના રોજ સભ્યો નથી, તેઓએ બંધ તારીખ આ સૂચનાને માત્ર માહિતીના હેતુ માટે જ ગણવી જોઈશે.

કંપનીના બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ શ્રી ચિરાગ શાહની (સહાય નંબર: FCS: ૫૫૪૫; CP નં.: ૩૪૮૮), કે જે કંપની સેક્રેટરીની પ્રેક્ટિસ કરે છે, તેઓની નિમ્મણ અને પારદર્શક રીતે પોસ્ટલ બેલેટ પ્રક્રિયા ઠાથ ધરવા માટે સુવિનયન કરવાની તૈયારી છે.

સુવિનયન કરવા તેમજ સિપોર્ટ કંપનીના ઘેરમેન અથવા કોર્પોરેટ અધિકૃત વ્યક્તિને સુપરત કરશે અને પોસ્ટલ બેલેટના પરિણામો ૧૮મી જૂન, ૨૦૨૩ ના રોજ અથવા તે પહેલાં જાહેર કરવામાં આવશે. આ પરિણામો કંપનીના રજિસ્ટર્ડ ઓફિસમાં પ્રદર્શિત કરવામાં આવશે અને તેને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઇન્ડિયા લિમિટેડ ("NSE") અને બીએસઈ લિમિટેડ ("BSE") ની વેબસાઇટ પર પણ અપલોડ કરવામાં આવશે. વધુમાં, પરિણામો કંપનીની વેબસાઇટ [www.adanienterprises.com](http://www.adanienterprises.com) અને CDSL ની વેબસાઇટ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) પર પણ અપલોડ કરવામાં આવશે.

ઇ-વોટિંગ સંબંધી કોર્પોરેટ પ્રશ્નો હોય, તો સભ્યો તે માટે [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) ઉપર ટૂંક સેકશનમાં (ફ્રીક્વન્ટલી એસ્કડ ક્વેશ્ચન્સ - "FAQs") (જવારનવાર પુછાતા પ્રશ્નો) અને ઇ-વોટિંગ મેન્યુઅલ નો ઉપયોગ કરી શકે છે અથવા [helodesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helodesk.evoting@cdsindia.com) પર ઇ-મેઇલ કરી શકે છે અથવા નંબર: ૦૨૨-૨૩૦૫૫૪૨/૪૩ પર ફોન કરીને જાણકારી મેળવી શકે છે. ઇ-વોટિંગને લગતી કોઈ પણ ક્ષતિયા હોય તો, શ્રી રાહુલ દલવી, સિનિયર મેનેજર, સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસિસ (ઇન્ડિયા) લિમિટેડ, એ બિલ્ડ, ૨૫મો માળ, મેટેરિયલ ઇન્જિનિયરિંગ, મહાનગર મિલ્સ કમ્પાઉન્ડ, એમ એમ જોશી માર્ગ, લોઅર પારેલ (પૂર્વ), મુંબઈ - ૪૦૦ ૦૧૩ નો સંપર્ક ઇ-મેઇલ: [helodesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helodesk.evoting@cdsindia.com) પર અથવા ઉપરોક્ત ટોલ ફ્રી નંબર ઉપર કરી શકાયો.

### એદાણી એન્ટરપ્રાઈઝીસ લિમિટેડ વતી,

સ્થાન: અમદાવાદ જ્વલ જયવલ્લાલ  
 તારીખ: ૧૫મી મે, ૨૦૨૩ કંપની સેક્રેટરી B જોઈન્ટ પ્રેસિડન્ટ (ભીગલ)

**સ્પષ્ટ કરવા:** "એદાણી કોર્પોરેટ ડાઉન", શાંતિગામ, વેપોરેટી સર્કલ પાસે, એસ. યુ. ડાઉન,  
 બોડિયા, અમદાવાદ - ૩૮૨૨૨૨, ગુજરાત, ભારત.  
 ફોન નં.: +૯૧-૭૯-૨૬૫૫ ૫૫૫૫ | ફેક્સ નં.: +૯૧-૭૯-૨૬૫૫ ૫૫૦૦ | ઈ.માઇ.એન.: L51100GJ1993PLC019067  
 વેબસાઇટ: [www.adanienterprises.com](http://www.adanienterprises.com) | ઇ-મેઇલ અધિકારી: [investor.relations@adani.com](mailto:investor.relations@adani.com)